
                                           Elnöki beszámoló. 

Tisztelt Közgyűlés!

    Nehéz évet zártunk 2007. december 31-én. Több olyan kérdéssel és problémával találkoztunk, 
melyek korábban ismeretlenek voltak. Felsorolni is nehéz valamennyi témát, de igyekeztünk 
legjobb tudásunk szerint ezeket megoldani.

    2007-ben 20%-al csökkent az önkormányzati támogatás. Érvelésekkel próbáltuk meggyőzni a 
döntéshozókat, hogy módosítsák a finanszírozás összegét. Indokaink között szerepelt, hogy a 
szövetségünk több mint 50 klubbal, egyesülettel és 96 csapattal tart kapcsolatot, szervezi a sportág 
rendezvényeit. Érdemi választ nem kaptunk.

     A költségek tartalmának vizsgálatánál kimutatható, hogy a különböző szolgáltatások díjai 
jelentős mértékben megnövekedtek. Kompenzálásukra nem került sor. Jellemző számadat, hogy 
telefon költségekre 59000 Ft-ot állapítottak meg 2007-re. A legnagyobb takarékosság mellett is ez 
szinte nevetséges és betarthatatlan. Ebben az ügyben is eljártunk, de a beszámoló elkészítésének 
idejére itt sem kaptunk választ.

     A gazdálkodást tovább nehezíti, hogy több korábbi szponzor visszalépett a támogatástól. Ennek 
egyik következménye volt, hogy nem tudtuk a Szatelit versenyt megrendezni.

    A különböző kimutatások, táblázatok, jelentések határidőre történő elkészítése oly mértékben 
megnövelték az adminisztrációs munkát, hogy az már társadalmi munka keretében elvégezhetetlen. 
Ez a helyzet a jövőben tovább fog romlani. A megoldáshoz egy adminisztrátor felvétele látszik 
szükségesnek akár részmunka időben. Erre a jelenlegi körülmények között anyagi okokból nincs 
lehetőségünk. Megoldás lehetne, ha több szövetség közös adminisztrátort alkalmazna. Így a 
költségek megoszthatók lennének. Erre vonatkozó javaslatunkra érdemi választ még nem kaptunk.

    Jelentősen növekedtek a posta, a lapkészítés, és a honlap fenntartás költségei. A klubok egyre 
növekvő követelményeket támasztanak a honlap tartalmával, időszerűségével és megjelenésével 
kapcsolatban. A beérkező szoftver ajánlatok és az üzemeltetés árajánlatai szintén meghaladják 
anyagi erőforrásainkat. A kritikai megnyilvánulások akkor reálisak, ha mellé reális megoldási, 
megvalósítási javaslat párosul.

    A fentiek alapján kénytelenek voltunk a nevezési díjakat megemelni, mert csak így láttuk 
biztosítottnak működésünk zavartalanságát. 

    Minden váratlan nehézség ellenére, nyugodt lelkiismerettel megállapítható, hogy 2007-ben 
legfontosabb feladatainkat sikerült teljesíteni. Az előbb említett Szatelit verseny kivételével, sikerült 
valamennyi versenyünket megrendezni. Meg kell azonban említeni, hogy az Országos Újonc TOP 
12 verseny rendezésének elvétele komoly erkölcsi veszteséget jelentett. A versenyt, amelynek 
hivatalos elnevezése                                            Várady Miklós Kupa, Országos Újonc TOP 12 
verseny emberemlékezet óta mi rendeztük. A verseny szponzora Dr. Várady Zoltán úr, aki édesapja 
emlékére szponzorálta ezt a versenyt. Várady Miklós évtizedeken keresztül volt a BpATSz főtitkára 
és az utánpótlás fejlesztése érdekében sokat és eredményesen dolgozott. 
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Nem véletlen, hogy Dr. Várady Zoltán  ezzel a versennyel látta legcélszerűbben édesapja emlékét 
megőrizni.

    Megállapítható, hogy egyéni versenyeink népszerűsége és színvonala évről évre emelkedik. Erre 
a nevezések számából és neves versenyzők indulásából lehet következtetni.



    Sajnáltuk és szóvá is tettük, hogy szintén régi versenyünket, az Országos „B” kategóriás 
Diákolimpiát nem Budapesten rendezték. 

    A felnőtt férfi csapatbajnokság lebonyolítása  – hat csoport, 96 csapat – változatlanul 
tevékenységünk egyik legfontosabb részét képezi. Ez hagyományosan egyik legnépszerűbb 
rendezvényünk. Az utánpótlás fejlesztés  nem kevésbé fontos rendezvénye a Budapest Újonc csapat 
bajnokság, mely évente kétszer, ősszel és tavasszal kerül megrendezésre. Növeli ennek a 
versenynek a jelentőségét, hogy vidéki klubok nevezésére, részvételére is lehetőség van. Örülünk is 
a vidéki klubok nevezésének. Annál elszomorítóbb, hogy az elmúlt két évben  több budapesti klub 
szinte tüntetőleg távol marad az újonc csb-ről. Pedig ez egyik legjobb alkalom arra, hogy a 
legfiatalabbak versenyzési lehetőséghez jussanak, ami további fejlődésük szempontjából 
meghatározó lehet. Az Elnökség is foglalkozott ezzel a jelenséggel. Az Elnökség határozatot hozott 
a távolmaradó, utánpótlással foglalkozó budapesti klubok felszólítására, hogy vegyenek részt ezen a 
versenyen. Ellenkező esetben utánpótlás fejlesztésére vonatkozó pályázataikat nem tudjuk 
támogatni.

    A versenyekkel kapcsolatos részletes tájékoztatást a Versenybizottság beszámolója tartalmazza. 
Ugyancsak  a bizottsági beszámolókban található a játékvezetéssel, a fegyelmi ügyekkel 
kapcsolatos ismertetés. Annyit azonban a Bizottságok munkájával kapcsolatban meg kell említeni, 
hogy több ügy intézése némely esetben hetekig elhúzódik, hosszú ideig tart. Ezen a jövőben 
mindenképpen változtatni kell.

     Az elnökségi ülések tárgyszerű légkörben zajlanak. A tagok jelenléte egy-két eset kivételével 
teljes. Ilyenkor a távolmaradók előre bejelentik, hogy mi akadályozza meg őket a részvételtől. A 
Felügyelő Bizottság tagjai minden elnökségi ülésre kapnak meghívót. Részt vesznek a vitákban, a 
témák megtárgyalásában és gyakran tesznek megoldási javaslatokat is

      Elnökségi ülésen tárgyaltuk meg azt a közgyűlésen elhangzott javaslatot, hogy a szövetség 
anyagilag is támogassa az utánpótlást nevelő egyesületeket, szakosztályokat. Megállapítást nyert, 
hogy a budapesti bajnokságokban résztvevő csapatoknál anyagiak hiányában nincs lehetőség külön 
utánpótlás fejlesztéssel foglalkozni. A hazai utánpótlás nevelés és fejlesztés elsősorban a kiemelt 
budapesti klubokban folyik. Ezek a klubok a MOATSZ utánpótlás nevelési célra fenntartott 
forrásából kapnak juttatást.. A BpATSz erre a célra nem tud forrást biztosítani. Elhangzott az is, 
hogy emeljük meg a tagdíjakat és ezt az öszeget juttassuk az utánpótlást nevelő kluboknak. A tagdíj 
további emelésére az elnökség nem lát lehetőséget.

     
Több jogos kritika érte a Sajtóbizottság munkáját. A Híradóban gyakran találkozhatott az olvasó 
sajtó hibákkal, de értelmezési pontatlanságok is előfordultak. A 
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hiányosságok kijavítására elkészült a lapszerkesztés „forgatókönyve”. Ennek betartása a szerzők, 
lektorok, nyomdai előkészítők, terjesztési munkatársak munkájának fontos részét képezi. Azt 
szeretnénk, ha a Híradó lapszámai hibamentesen jelennének meg.

     Elmondhatjuk, hogy a korszerű informatikai rendszerünk kiépült és működik. Az anyagi 
feltételeket pályázati úton szereztük meg. Támogatást kaptunk a MOATSZ-tól és a 
Sportügyosztálytól . A Szövetségnek önálló telefonszáma, fax-száma és internet kapcsolata van. A 
soron következő legfontosabb feladat, hogy az illetékesek a gépek kezelését minél hamarabb 
elsajátítsák.

     A MOATSZ bizottságaival, a Sportügyosztály munkatársaival, a BSPSZ-el munkakapcsolatunk 
megfelelő. Az időnként előforduló nézeteltéréseket, vélemény különbségeket sikerült az esetek nagy 
részében elrendezni. A legnagyobb ellentmondás abban nyilvánul meg, hogy szövetségünk 



valamennyi munkatársa társadalmi munka keretében végzi feladatait. Ugyanakkor olyan 
követelményeket támasztanak velünk szemben, amit egy fizetett  dolgozókat alkalmazó szervezet is 
nehezen tud teljesíteni. 

     A társ szervezetekkel  változatlanul jó a kapcsolatunk. A Budapesti Diáksport Szövetség, a 
Fogyatékkal Élők Budapesti Sportszövetsége, A Budapesti Szabadidő Sportszövetség, a Kerületi 
Szövetségek rendszeresen kérik rendezvényeik lebonyolításához szakmai segítségünket. 

     Úgy látjuk, hogy a klubok és a Szövetség kapcsolatai sokat javultak az elmúlt évben. 
Rendszeresen nyilvánosságra hozzuk azokat a kérdéseket, melyekben a döntések előtt megkérjük a 
klubok véleményét és javaslatait. Ilyenek többek között a csb. versenykiírás módosítására, újabb 
versenyek rendezésére vonatkozó tájékoztatások. A klubok rendszeres tájékoztatását segíti az is, 
hogy mind a Híradóban, mind a honlapon megjelentetjük az elnökségi ülések témáit, az ott 
elhangzott véleményeket és a határozatokat..

Terveink 2008-ra.

    Előzetes információk szerint az önkormányzati támogatás 2007-hez viszonyítva nem változik. Ez 
azt jelenti, hogy szigorú és takarékos gazdálkodás mellett, a 2007 évi programok 2008-ban is 
megvalósíthatók lesznek. A további karcsúsítás elkerülhető lesz. A Szatelit verseny újbóli 
megrendezésére szponzori ajánlat érkezett, ami igen biztatónak látszik. A beszámoló elkészítésének 
idejére azonban még olyan                                          válasz nem érkezett, mely megnyugtató 
biztosítékot tartalmazott a rendezés  és szervezés megkezdésére.

     
    A versenyprogram bővítésére is érkezett egy javaslat. Ez  „Budapest TOP 12” 
egyéni bajnokság  megrendezését javasolja. Az elképzelést és a tervezetet megjelentettük a 
Híradóban és a honlapon, kérve az érdekeltek lebonyolításra és részvételi szándékra vonatkozó 
állásfoglalását.

     
     Elnökségi ülésen hangzott el, hogy tegyük pénzdíjassá versenyeinket.  Ez nagy mértékben 
növelné a részvételi érdekeltséget. A pénzdíjas verseny rendezésének 
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feltétele a megfelelő szponzori támogatás. Erre vonatkozó próbálkozásokat megkezdtük.

    A beszámoló elkészítésének időpontjában már túl voltunk a 2008 évi Országos „B” kategóriás 
Diákolimpia megrendezésénél. A Budapesti Diáksport Szövetség ugyanis megkapta a verseny 
rendezési jogát, illetve az ezzel kapcsolatos feladatokat. A verseny lebonyolításában szövetségünk 
most is részt vett.

       Elkészült az elnökségi ülések programja, melyet a honlapon közzétettünk. 

       
       Az elnökség kéri a közgyűlést, hogy fogadja el a beszámolót.

Budapest. 2008. 03. 03.
                                                                    
                                                                           Tímár János
                                                                              elnök 


